
Uchwała Nr XXXV/190/2017
Rady Gminy Wolanów 

z dnia 31 października 2017 roku 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 212, 214 i 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.) Rada Gminy 
Wolanów uchwala, co następuje:

Wprowadza się zmiany w uchwale budżetowej Gminy Wolanów na rok 2017 Nr XXII/137/2016 Rady 
Gminy Wolanów z dnia 12 grudnia 2016 r.

W wyniku powyższych zmian:
1. Zmianie ulega § 1 ust. 1 i 2 uchwały budżetowej i otrzymuje następujące brzmienie:

„ 1. Ustala się dochody w łącznej kwocie -  37.373.597,00 zł, z tego:
1) bieżące w kwocie -  36.762.187,00 zł,
2) majątkowe w kwocie -  611.410,00 zl.

2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie -  40.256.436 zł. z tego:
1) bieżące w kwocie -  34.641.804,00 zł
2) majątkowe w kwocie -  5.614.632,00 zł ".

2. Zmianie ulegają:
- tabela Nr 1 do uchwały budżetowej i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,
- tabela Nr 2 do uchwały budżetowej i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,
- tabela Nr 3 do uchwały budżetowej i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 1-

1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę -
2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę -
3. Przenosi się plan wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej.

63.783.00 zł.
63.783.00 zł.

§2.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZE WOpj^lCZĄCA 
RADH GMINY



UZASADNIENIE
W uchwale budżetowej na 2017 rok dokonano zmian polegających na :

1. Zwiększeniu planu dochodów bieżących ogółem o kwotę -  63.783,00 zł, z tego:
- w dziale 756 rozdział 75618 § 0480 o kwotę - 17.413.00 zł

( w związku z ponadplanowym wpływem dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż alkoholu).
- w dziale 854 rozdział 85415 o kwotę - 46.370.00 zł, w:

§ 2040 o kwotę - 1.000,00 zł,
(w związku z pismem nr FIN-I.3111.18.27.2017 MU W w Warszawie Wydział Finansów i decyzją Nr 171 
Wojewody Mazowieckiego z dnia 13 października 2017r, zwiększającą plan dotacji z przeznaczeniem na 
udzielenie pomocy dzieciom i uczniom w formie zasiłku losowego na cele edukacyjne zgodnie z Rządowym 
programem pomocy dzieciom i uczniom w formie zasiłku losowego ).

§ 2030 o kwotę - 45.370,00 zł,
( w związku z pismem nr F1N-I.311 1.18.29.2017 MU W w Warszawie Wydział Finansów i decyzją Nr 178 
Wojewody Mazowieckiego z dnia 13 października 2017 r., zwiększającą plan dotacji z przeznaczeniem na 
dofinansowanie ( 80%) świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów).
2. Zwiększeniu planu wydatków bieżących budżetu o kwotę -  63.783,00 zł, z tego:

- w dziale 851 rozdział 85154 o kwotę - 17.413.00 zł.
§4210 o kwotę - 8.043,00 zł
§ 4300 o kwotę - 9.370,00 zł

( z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków na zakup materiałów oraz zakup spektakli profilaktycznych 
dla uczniów szkół publicznych, organizacji warsztatów dla członków GKRPA oraz nauczycieli).

- w dziale 854 rozdział 85415 o kwotę - 46.370.00 zł
§ 3240 o kwotę - 45.370,00 zł

(z przeznaczeniem na dofinansowanie ( 80%) świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów),

§ 3260 o kwotę - 1.000,00 zł
(z przeznaczeniem na udzielenie pomocy dzieciom i uczniom w formie zasiłku losowego na cele edukacyjne 
zgodnie z Rządowym programem pomocy dzieciom i uczniom w formie zasiłku losowego ),
3. Przeniesieniu planu wydatków w kwocie -  90.643,00 zł, z tego:

- zmniejszono plan wydatków bieżących w dziale 757 rozdział 75702 § 8110 o kwotę -  85.943.00 zł.
( w związku z oszczędnościami wynikającymi ze zmniejszonego zapotrzebowania na odsetki od planowanych i 
zaciągniętych kredytów oraz pożyczki z WFOŚiGW),

- zwiększono :
1) plan wydatków bieżących o kwotę -  72.343,00 zł, w tym:
- w dziale 801 o kwotę - 61.000,00 zł, z tego:

rozdział 80101 § 4220 o kwotę - 50.000,00 zł
( z przeznaczeniem na zakup art. żywnościowych do stołówki szkolnej w PSP Wolanów ) 

rozdział 80104 § 4300 o kwotę - 11.000,00 zł
( z przeznaczeniem na zakup posiłków dla przedszkolaków uczęszczających do SPP Wolanów )

- w dziale 854 rozdział 85415 § 3240 o kwotę - 11.343,00 zł
(z przeznaczeniem na dofinansowanie ( 20%) świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów),

2) plan wydatków majątkowych o kwotę -  13.600,00 zł, z tego:
- w dziale 801 rozdział 80101 § 6050 o kwotę - 5.000,00 zl

( z przeznaczeniem na zwiększenie planu w zadaniu Budowa monitoringu w PSP w Bieniędzicach
- w dziale 900 rozdział 90095 § 6060 o kwotę - 8.600,00 zł

( z przeznaczeniem na nowe zadanie inwestycyjne - Zakup 2 wiat przystankowych wraz z dostawą i montażem - 
dla wsi Zabłocie oraz Wymysłów ),

- zmniejszono plan wydatków bieżących w dziale 852 rozdział 85230 § 31 10 o kwotę -  4.700,00 zł,
- zwiększono plan wydatków bieżących w dziale 852 rozdział 85230 o kwotę -  4,700,00 zł, z tego:

§4210 o kwotę - 1.700,00 zł
§4300 o kwotę - 3.000,00 zł

( w związku z koniecznością zakupu naczyń jednorazowych oraz transportu posiłków do szkół w ramach 
programu dożywiania dzieci w szkołach).
4. W załączniku inwestycyjnym:
- w zadaniu - Budowa monitoringu w PSP Bieniędz.ice - zwiększono plan o kwotę 5.000,00 zł,
- dodano nowe zadanie inwestycyjne -  Zakup 2 wiat przystankowych wraz z dostawą i montażem

- na kwotę 8.600,00 zł.



Tabela Nr 1 do Uchwały budżetowej na 2017 rok 1
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXV/190/2017 Rady Gminy Wolanów z dnia 31 października 2017 r.

D zia ł R ozdzia ł P aragraf T reść Przed zm ianą Zm iana Po zm ian ie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

7 877 415,00 17 413,00 7 894 828,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 262 560,00 17 413,00 279 973,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 105 000,00 17 413,00 122 413,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 65 155,00 46 370,00 111 525,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 65 155,00 46 370,00 111 525,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 65 155,00 45 370,00 110 525,00

2040

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej 
finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach programów 
rządowych

0,00 1 000,00 1 000,00

R azem : 37 309 814,00 63 783,00 37 373 597,00

PRZEWODNICZĄCA
raP1M̂ iny

Teresa Panllowska

BeSTia
Strona 1



Tabela Nr 2 do Uchwały budżetowej na 2017 rok
Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXV/190/2017 Rady Gminy Wolanów z dnia 31 października 2017 r.

D zia ł R o zdzia ł P aragraf T reść Przed zm ianą Zm iana Po zm ian ie

757 Obsługa długu publicznego 155 000,00 - 85 943,00 69 057,00

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego 155 000,00 - 85 943,00 69 057,00

8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych 
przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 155 000,00 - 85 943,00 69 057,00

801 Oświata i wychowanie 16 159 668,00 66 000,00 16 225 668,00

80101 Szkoły podstawowe 7 190 915,00 55 000,00 7 245 915,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 50 000,00 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 938 030,00 5 000,00 943 030,00

80104 Przedszkola 4 443 078,00 11 000,00 4 454 078,00

4300 Zakup usług pozostałych 65 250,00 11 000,00 76 250,00

851 Ochrona zdrowia 169 345,00 17 413,00 186 758,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 114 045,00 17 413,00 131 458,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 150,00 8 043,00 13 193,00

4300 Zakup usług pozostałych 21 625,00 9 370,00 30 995,00

852 Pomoc społeczna 1 299 407,00 0,00 1 299 407,00

854

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 154 987,00 0,00 154 987,00

3110 Świadczenia społeczne 154 987,00 -4 700,00 150 287,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 700,00 1 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 

jm a a a  nn

3 000,00 

«;7 71 “i nn

3 000,00 

n o  157 nn

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 81 444,00 57 713,00 139 157,00

3240 Stypendia dla uczniów 79 444,00 56 713,00 136 157,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 2 000,00 1 000,00 3 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 363 541,00 8 600,00 1 372 141,00

90095 Pozostała działalność 382 800,00 8 600,00 391 400,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 8 600,00 8 600,00

BeSTia
Strona 1



* __________________
Razem:

BeSTia

A
40 192 653,00 63 783,00 40 256 436,00

PRZEWODNICZĄCA
r a d y g m i n y

Teresa Pankowska

Strona 2



Tabela Nr 3 do Uchwały budżetowej na 2017 rok *
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXV/190/2017 Rady Gminy Wolanów z dnia 31 października 2017 r.

D zia ł R ozdzia ł Paragraf T reść Przed zm ianą Zm iana Po zm ian ie

801 Oświata i wychowanie 3 889 885,00 5 000,00 3 894 885,00

80101 Szkoły podstawowe 938 030,00 5 000,00 943 030,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 938 030,00 5 000,00 943 030,00

Budowa monitoringu w PSP w Bieniędzicach 10 000,00 5 000,00 15 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 000,00 8 600,00 20 600,00

90095 Pozostała działalność 0,00 8 600,00 8 600,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 8 600,00 8 600,00

Zakup 2 wiat przystankowych wraz z dostawą i montażem 0,00 8 600,00 8 600,00

Razem 5 601 032,00 13 600,00 5 614 632,00

fZĄQA
INY

Strona 1 z 1


